АДМИНИСТРАЦИИ ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.05.2025 № 3359

Об организации и проведении Пушкинского праздника

В соответствии с Перечнем мероприятий Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области культуры на 2025 год, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2024 № 9450, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции», в целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан, недопущения совершения террористических и экстремистских проявлений, а также безопасности дорожного движения в период проведения Пушкинского праздника на территории Одинцовского городского округа Московской области, на территории муниципального бюджетного учреждения «Парк Захарово» и государственного автономного учреждения культуры Московской области государственного историко-литературного музея-заповедника А.С. Пушкина,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 1 июня 2025 года Пушкинский праздник                    (далее – Мероприятие) на территории муниципального бюджетного учреждения «Парк Захарово» (далее – МБУ «Парк Захарово») и государственного автономного учреждения культуры Московской области государственного историко-литературного музея-заповедника А.С. Пушкина (далее – ГАУК МО ГИЛМЗ А.С. Пушкина) (по согласованию).
2. Утвердить Состав организационного комитета по организации и проведению Пушкинского праздника (прилагается).
3. Утвердить План организации и проведения Пушкинского праздника (прилагается).
4. Ограничить движение всех видов автотранспорта (за исключением автотранспорта экстренных служб) на период с 09:00 до 17:00 01.06.2025 от автодороги ММК А-107 до центрального входа в Усадьбу Захарово ГАУК МО ГИЛМЗ А.С. Пушкина».
5. Заместителю Главы Одинцовского городского округа Московской области (Григорьев С.Ю.) обеспечить места перекрытия движения автотранспорта ограничительными ограждениями (большегрузный автотранспорт).
6. Директору МКУ «Центр гражданской защиты Одинцовского городского округа» (Иванов С.А.) организовать дежурство спасателей аварийно – спасательного формирования МКУ «Центр гражданской защиты Одинцовского городского округа, на территории МБУ «Парк Захарово»,                 (д. Захарово).
7. Рекомендовать УМВД России по Одинцовскому городскому округу (Лопатин И.П.):
1) провести комплекс мероприятий по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в период подготовки и проведения Мероприятия;
2) организовать обеспечение дорожной безопасности на маршруте прибытия/убытия участников и гостей Мероприятия.
8. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Председателя Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области Захарову Л.Ф. и Начальника Управления по вопросам территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций Администрации Одинцовского городского округа Московской области Давыдова А.В.

Глава Одинцовского городского округа                                           	А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела					     Е.П. Кочеткова
 СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Одинцовского городского округа —
начальник Управления правового
обеспечения Администрации
Одинцовского городского округа		                    	   	             А.А. Тесля

Заместитель Главы
Одинцовского городского округа				               С.Ю. Григорьев

Заместитель Главы
Одинцовского городского округа					 А.А. Садетдинова

Начальник Управления по вопросам
территориальной безопасности,
гражданской обороны, защиты населения
и территории от чрезвычайных ситуаций 			        А.В. Давыдов

Исполняющий обязанности
Председателя Комитета по культуре
Администрации Одинцовского
городского округа                                            		                  Л.Ф. Захарова

Заместитель начальника
Управления правового обеспечения                                             Л.Ю. Майорова

Рассылка: 18 экз. электронная версия

Общий отдел – 3 экз.
Тесля А.А. – 1 экз.
Бажанова М.А. – 1 экз.
Садетдинова А.А. – 1 экз.
Григорьев С.Ю. – 1 экз.
Давыдов А.В. – 1 экз.
Захарова Л.Ф. – 1 экз.
Неретин Р.В. – 1 экз.
Егоров В.Н.  – 1 экз.
Кузнецов М.М.  - 1 экз.
Крылов Р.А. – 1 экз.
Лопатин И.П. – 1 экз.
Рязанов А.М. – 1 экз.
Мотылева М.А. – 1 экз.
Мелентьева Н.М. – 1 экз.

Курьянов С.А.
8-495-181-90-00, доб.4516

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от  «____»_________ №________

СОСТАВ
Состав организационного комитета по организации и проведению Пушкинского праздника

	Пайсов
Михаил Алексеевич

	-
	Первый Заместитель Главы Одинцовского городского округа

	Садетдинова
Анна Александровна

	-
	Заместитель Главы Одинцовского городского округа

	Неретин
Роман Викторович

	-
	Заместитель Главы Одинцовского городского округа

	Григорьев
Станислав Юрьевич

	-
	Заместитель Главы Одинцовского городского округа

	Давыдов
Александр Васильевич

	-
	Начальник Управления по вопросам
территориальной безопасности,
гражданской обороны, защиты населения
и территории от чрезвычайных ситуаций

	Захарова
Лидия Филипповна

	-
	Исполняющий обязанности Председателя Комитета по культуре

	Лопатин
Игорь Петрович

	-
	Начальник УМВД России по Одинцовскому городскому округу
(по согласованию)

	Кузнецов
Михаил Михайлович

	-
	Начальник Красногорского территориального Управления силами и средствами ГКУ МО «Мособлпожспас»

	Арчаков
Иван Александрович

	-
	Аварийно-спасательное формирование МКУ «Центр гражданской защиты Одинцовского городского округа

	Егоров
Владимир Николаевич

	-
	Начальник Госавтоинспекции по Одинцовскому городскому округу (по согласованию)

	Крылов
Роман Александрович

	-
	Директор Одинцовского филиала АО «Мособлэнерго» (по согласованию)

	Рязанов
Александр Михайлович

	-
	Директор ГАУК МО ГИЛМЗ А.С. Пушкина (по согласованию)

	Мотылева
Мария Алексеевна

	-
	Начальник Территориального управления Захаровское

	Мелентьева
Наталья Михайловна
	-
	Директор МБУ «Парк Захарово»

Исполняющий обязанности
Председателя Комитета по культуре			                     Л.Ф. Захарова

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от  «____»_________ №________

 ПЛАН
организации и проведения Пушкинского праздника

Порядок подготовки мероприятия
	№ п/п
	Дата,
время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	до 30.05.2025
	Определение парковочных мест
	д. Захарово
	Давыдов А.В.
Мелентьева Н.М.

	2
	01.06.2025
	Организация работы выездной торговли и общественного питания
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Садетдинова А.А.
Мелентьева Н.М.

	3
	01.06.2025
	Монтаж шатров для организации интерактивных тематических площадок
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Захарова Л.Ф. Мелентьева Н.М.

	4
	до 01.06.2025
	Информирование населения о проведении мероприятия
	СМИ
	Неретин Р.В.

	5
	до 01.06.2025
	Благоустройство   территории проведения мероприятия
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Григорьев С.Ю.

	6
	до 01.06.2025
	Проверка электросилового оборудования
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Крылов Р.А.
(по согласованию)

	7
	01.06.2025
	Обеспечение территории проведения мероприятия мусорными баками, мусорными контейнерами
 (2 х 8 куб.м)
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Григорьев С.Ю.

	8
	01.06.2025
	Обеспечение места перекрытия движения автотранспорта временными знаками и ограничительными ограждениями (большегрузный автотранспорт)
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Пайсов М.А.
Григорьев С.Ю.

	9
	01.06.2025
	Обеспечение входных групп рамками металлодетектора
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Мелентьева Н.М.
Захарова Л.Ф.

	План проведения мероприятия 01 июня 2025 года

	10
	с 06.00 до 09.00
	Монтаж и настройка сценического оборудования, монтаж шатра для площадки «Мастера народных художественных промыслов» и тематическое наполнение мастер-классами
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Захарова Л.Ф. Мелентьева Н.М.

	11
	с 08.00 – до окончания мероприятия
	Подготовка и ситуационная уборка территории проведения мероприятия
	д. Захарово, «Парк Захарово»

	Григорьев С.Ю.
Рязанов А.М.
(по согласованию)

	12
	с 8.00 – до окончания мероприятия
	Обеспечение безопасности во время проведения мероприятий
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Давыдов А.В.
Лопатин И.П.

	13
	с 08.00 – до окончания мероприятия
	Обеспечение биотуалетами территории проведения мероприятия
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Захарова Л.Ф. Мелентьева Н.М.

	14
	с 9.00 – до окончания мероприятия
	Организация работы выездной торговли и общественного питания
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Садетдинова А.А.
Мелентьева Н.М.

	15
	с 9.00 – до окончания мероприятия
	Обеспечение пропускного режима, безопасности во время проведения мероприятия
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Давыдов А.В.
Лопатин И.П.

	16
	с 9.00 – до окончания мероприятия
	Дежурная бригада скорой медицинской помощи

	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Захарова Л.Ф. Мелентьева Н.М.

	17
	11.00 – 16.00
	Концертная программа проведения праздника
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Захарова Л.Ф. Мелентьева Н.М.

	18
	13.00 – 15.00
	Полевая кухня
(200 порций)
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Мелентьева Н.М.

	19
	16.30
	Демонтаж сценического оборудования
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Захарова Л.Ф. Мелентьева Н.М.

	20
	16.30
	Демонтаж шатров для организации интерактивных тематических площадок и шатра для площадки «Мастера народных художественных промыслов»
	д. Захарово, «Парк Захарово»
	Захарова Л.Ф. Мелентьева Н.М.

Исполняющий обязанности
Председателя Комитета по культуре			                     Л.Ф. Захарова